
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 июля 2023 года №  612-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о министерстве жилищной 
политики Н энергетики Иркутской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 декабря 2022 года № 2556 «Об утверждении Правил 
разработки и утверждения документов перспективного развития 
электроэнергетики, изменении и признании утратившими силу некоторых 
актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области. Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о министерстве жилищной политики и 
энергетики Иркутской области, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 1 марта 2021 года № 123-пп, 
следующие изменения:

1) пункт 7 дополнить подпунктом 62  ̂следующего содержания:
«62^) проведение конкурсных отборов инвестиционных проектов по

строительству генерирующих объектов, функционирующих на основе 
использования возобновляемых источников энергии, „ с использованием 
которых производство электрической энергии (мощности) планируется в 
целях ее продажи на розничном рынке;»;

2) подпункт 1 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«1) по вопросам своей деятельности издает приказы и распоряжения, 

разрабатывает проекты правовых актов в установленной сфере 
деятельности;»,

2, Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.m), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель 
Рцзкутской области

Правительства

http://www.pravo.gov.ru

